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Minnesanteckningar RPO Kvinnosjukvård och 
förlossning 
Datum 2023-03-21 

Tid 9:00-16:00  

Plats Elite Stora hotellet Linköping 

Kallade Michael Algovik  KK Västervik  

 Daniel Axelsson  KK Jönköping 

 Evelyn Lundin  KK Linköping  

 Katri Nieminen  KK Norrköping 

 Anna Hallberg  KK Värnamo 

 Sara Axbom, processtöd BKC Region Östergötland 

 Catarina Notelid Claus KK Eksjö 

 Maria Bäckman Veinfors KK Kalmar 

 

Dagordning 
 

1. Välkomna, kort incheckning laget runt 

Välkomnar vår nya deltagare Maria Bäckman som är tf Verksamhetschef i Kalmar.  

 

2. Föregående minnesanteckningar 

Veoza: Vi följer rekommendationerna i FASS. Olika förfarande i regionerna kring 

tidigare förskrivningar som behöver kontrollera leverprover. 

Beslut: Minnesanteckningarna godkänns. 

 

3. Rapport från NPO – Katri  

Se bilaga. 

Nominering till ny NAG Placentafunktion kommer att komma framöver. 

 

4. Rapport från kunskapsrådet – Daniel. Se bilaga 

Stort fokus på Kloka kliniska val som innebär målet: ”Vad gagnar patienten mest?”. 

 

Tillgänglighetsrapporten ska utvecklas så att det går att se hur tillgängligheten 

förändras över tid. 

 

Diskussion:  

Viktigt att få till patientmedverkan för att vi ska få mer kunskap om vad som är 

kvalitet för patienten och komma vidare med kloka kliniska val. 
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Ju tydligare man skriver rekommendationer från tex Socialstyrelsen ju svårare blir 

det att anpassa vården utifrån kloka kliniska val för varje patient. Viktigt att arbeta 

för att få medarbetare att våga använda sin profession. 

 

Projektet ”Säker vård för förlossning” tittar på att utveckla metoden för 

riskvärdering. 

 

5. Rapport från respektive RAG om årssammanställningarna 

 

RAG Benign gynekologi: Nytt namn på gruppen, SKVALP-namnet ska inte 

användas längre. Delaktighet ST-läkare vid operation och minimalinvasiva 

hysterektomier behöver öka. Övriga mätetal ligger bra till jämfört med riket. 

Mätetalet benigna koner tas bort på grund av svårigheter att ta ut statistik. 

 

RAG Förlossning: Förlossningstalen har sjunkit. BMI ökar stadigt. De flesta 

resultaten för mätetal från SFOG har förbättrats men når inte riktigt målen som 

SFOG satt. Diskussion om Angusta och Cytotec har resulterat att fortsätta använda 

Angusta. 

 

RAG Fostermedicin: Maria tar över som VC- representant. Rapporten är inte klar 

ännu. 

Oro för vad som händer med KUB framöver, då det eventuellt kommer läggas ned 

för användning av NIPT istället.  

Eventuellt ett tredje trimester-ultraljud kommer rekommenderas från SFOG. 

Vad gäller kloka kliniska val så har man diskuterat CVS i Linköping eller göra 

amniocyntes hemma lite senare. 

Solidarisk finansiering finns inte i Jönköping och Kalmar vilket inte gör det jämlikt 

och utmanar klinikern i att göra rimliga beslut för patienterna. 

 

RAG Eftervård: Målvärdet för vårdtid har tagits bort. Bra dialog kring de olika 

mätetalen och resultaten. Diskrepans med graviditetsenkäten gällande frågan om 

genomförda postpartumsamtal vilket troligen handlar om behov av att involvera och 

informera patienterna mer. Tavlor med info och planering på vårdrummen har 

bidragit till en förbättring. 

 

RAG Gyncancer: Rapporten är inte riktigt klar. Fokus på senaste mötet var kring 

palliativ vård utifrån falldiskussioner.  

Ledtiderna når inte målen på grund av bristande tillgång till operationskapacitet. Det 

har blivit något bättre sedan 2023.  

Inom patologin når man målen.  

 

RAG Prevention: Kloka kliniska val har diskuterats i gruppen. Nytt basprogram är 

klart. Ett besök är borttaget i slutet av graviditeten. 

 

6. Handlingsplan 2025 

a. Genomgång av status på våra aktiviteter. Se uppdaterad handlingsplan som 

bilaga. 
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7. Remissvar 

a. Cancerstrategin 17/3 

Vi skickar in de synpunkter som Evelyn sammanställt trots att deadline 

passerat. 

b. Ny abortlag 

Svar kommer att skickas per region. 

 

8. PM för godkännande  

a. Basprogrammet 

Godkänns med justering ”enligt lokal rutin för prolongerad graviditet” i 

stället för överburenhet. 

b. ”Intrauterin tillväxthämning” har skickats ut. 

Sätts upp för godkännande till nästa möte då det inte är helt förankrat i 

Jönköping ännu. 

 

9. Operationssamordning 

Tillgänglighetsrapporter här 

Nätverket för operationssamordning har startat och det fungerar bra men inga 

operationer har flyttats. 

Beslut: Om operationer behöver flyttas från Linköping under sommaren ska det 

bestämmas med framförhållning och gå via Evelyn till berörda verksamhetschefer. 

 

10. Patientsäkerhetsärenden 

Michael delar ett patientfall med ovarial cancer som upptäcktes sent och det var 

otydligt vart patienten skulle vända sig för frågor. Tumören misstogs för att vara 

livmodern som inte dragit ihop sig vid ett efterbesök i mödravården.  

 

11. Uppdragsutbildning i SSK Gyn, Gynekologisk omvårdnad 30p 

Hur många kan vi anmäla för kursstart VT 2026 (20 platser)? 

Beslut: Material skickas ut till RPO om innehållet. Tas upp på nästa möte. 

 

12. Bemanningsmål slutenvård KK 

Varje klinik redovisar hur man bemannar förlossning, BB och Gyn avdelning samt 

hur många vårdplatser man har. För dialog om bemanningsmål. 

 

Beslut: Norrköping skapar en matris som respektive klinik fyller i dygnsbemanning 

för att beräkna produktivitet och kunna jämföra samt ha som underlag vid dialog om 

bemanningsmål inom slutenvård Obstetrik och Gynekologi. 

 

13. Övriga frågor 

a. Uppsala har ställt frågan om vi är intresserade av en utbildning för 

undersköterskor inom obstetrik. Start januari 2027. 

Beslut: Katri undersöker vidare vad utbildningen innebär. 

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZDg4MDNjNzUtZjMyMC00MzBiLThhZmQtZWQ1YTMxYWQ3OWViIiwidCI6ImYwODczMzkzLWMzNGMtNGFlYy1iMWM1LTM4MjEyOTgyYTViOSIsImMiOjl9#_blank
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b. Västervik har behov av att få hjälp med botoxbehandling vid Vulvodyni hos 

patient. Linköping har för lång väntetid.  

Beslut: Kalmar har eventuellt en resurs. Maria återkopplar till Michael. 

c. Målvärden obstetrik 

Förslag finns att justera målvärdena för förlossning i SFOG. 

Beslut: Michael förmedlar förslagen till RAG förlossning och ber om 

återkoppling. 

 

14. Aktivitetslistan 

Uppföljning av frågor: 

a. LARC: Inget nytt, vi ligger lågt med frågan. 

b. Auroranätverk: Möte planerat i vår. Anna har förmedlat önskemål om att de 

diskuterar kvalitetsparametrar som kan följas gemensamt. 

c. Östsvenska gyn: Inget nytt, planering fortsätter. 

 

 

15. Kommande möten: 

a. 28/4 kl15:00-16:30 Digitalt 

 

 
 

 

Välkomna! 

Daniel Axelsson Sara Axbom 

Ordförande Processtöd 


